
18290 Martes 2 junio 1998 BOE núm. 131

cruz mozárabe llamada de Alfonso VI, en sus colores. Segundo de gules
con un acueducto de dos órdenes, de plata, mazonado de sable y puesto
sobre diez peñascos de plata. Timbrado de la Corona Real española.

Bandera municipal: Bandera cuadrada, de proporción 1:1, fajada de
azul, amarillo y azul, con el escudo municipal en el centro, en sus colores.

Segundo.—Dar traslado de este Decreto al Ayuntamiento de Marugán
y que se de publicidad al mismo en el «Boletín Oficial de Castilla y León»
y en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
8.o del Decreto 105/1991, de 9 de mayo, de la Consejería de Presidencia
y Administración Territorial de la Junta de Castilla y León.

Segovia, 8 de mayo de 1998.—El Presidente, Atilano Soto Rábanos.

12810 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 1998, de la Diputación Pro-
vincial de Segovia, referente a la aprobación del escudo
heráldico y la bandera municipal del Ayuntamiento de
Santo Tomé del Puerto.

La Diputación Provincial de Segovia, mediante Decreto firmado por
el ilustrísimo señor Presidente, con fecha 28 de abril de 1998 y actuando
en virtud de la delegación conferida por la Junta de Castilla y León en
el Decreto 256/1990, de 13 de diciembre, ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente tramitado por el Ayuntamiento de San-
to Tomé del Puerto, para adopción de escudo heráldico y bandera muni-
cipal, conforme el siguiente diseño:

Escudo municipal: Escudo cortado encajado de sinople y gules, cargada
la partición superior de una Cruz de San Juan de plata, y la inferior
de un castillo de oro, acompañado en lo alto y bajo de sendas llaves de
plata. Al timbre, la Corona Real española.

Bandera municipal: Bandera cuadrada, de proporción 1:1, de color
rojo con una banda blanca, cargada al centro con el escudo municipal,
en sus colores.

Segundo.—Dar traslado de este Decreto al Ayuntamiento de Santo Tomé
del Puerto, y que se dé publicidad al mismo en el «Boletín Oficial de Castilla
y León» y en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
8.o del Decreto 105/1991, de 9 de mayo, de la Consejería de Presidencia
y Administración Territorial de la Junta de Castilla y León.

Segovia, 8 de mayo de 1998.—El Presidente, Atilano Soto Rábanos.

UNIVERSIDADES

12811 ACUERDO de 7 de mayo de 1998, del Consejo de Univer-
sidades, por el que se fija la determinación del número
de plazas a las que se aplicará el distrito compartido para
el curso 1997-1998.

El Consejo de Universidades, en sesión de su Comisión Académica
y de su Comisión de Coordinación y Planificación de 7 de mayo de 1998
y en relación con la determinación del número de plazas a las que se
aplicará el distrito compartido para el curso 1998-1999, ha acordado:

Primero.—El porcentaje de plazas a aplicar en distrito compartido en
el curso 1998-1999 será un 5 por 100 de las ofertadas en cada uno de
los estudios de las distintas Universidades con un límite de 10 unidades.

Segundo.—En todo caso, las Universidades, previo acuerdo con la corres-
pondiente Administración pública de la que dependan, podrán establecer
un porcentaje o un número de plazas superior.

Madrid, 7 de mayo de 1998.—El Secretario general, Rafael Anes Álvarez.

12812 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1998, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se dispone el cumpli-
miento de la sentencia dictada por el Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, en el recurso promovido por la Pro-
curadora doña Elisa Hurtado Perea, en nombre y repre-
sentación de la Federación de Trabajadores de la Ense-
ñanza de la UGT (FETE-UGT).

De acuerdo con lo prevenido en el artículo 105.1.a) de la Ley de Juris-
dicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, viene
a acordarse la ejecución, en sus propios términos, de la sentencia número
973 de la Sección Novena de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid de 19 de octubre de 1994,
que es firme, recaída en el recurso número 775/1993, interpuesto por
la Procuradora doña Elisa Hurtado Perea, en nombre y representación
de la Federación de Trabajadores de la Enseñanza de la UGT (FETE-UGT),
contra la Normativa de evaluación docente del Profesorado de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, aprobado por acuerdos adoptados en fecha
27 de enero y 23 de febrero de 1993 por la Junta de Gobierno de la misma,
y una vez declarado no haber lugar el recurso de casación interpuesto
por la mentada Federación, por sentencia del Tribunal Supremo de 1997,
siendo su parte dispositiva del siguiente tenor literal:

«Fallamos: Que rechazando la causa de inadmisiblidad alegada por la
Administración demandada y desestimando el presente recurso conten-
cioso-administrativo especial de la Ley 62/1978, de 26 de diciembre, inter-
puesto por la Procuradora doña Elisa Hurtado Pérez, en nombre y repre-
sentación de la Federación de Trabajadores de la Enseñanza de la UGT
(FETE-UGT), contra la Normativa de evaluación docente del Profesorado
de la Universidad Politécnica de Madrid, aprobada por acuerdos adoptados
en fecha 27 de enero y 23 de febrero de 1993, por la Junta de Gobierno
de la misma debemos declarar y declaramos que la misma o infringe los
artículos 20.1.c) y 23.2 CE, con expresa imposición de costas a la parte
actora por imperativo legal.»

En virtud de lo expuesto, este Rectorado, de acuerdo con la competencia
que le confiere el artículo 76.e) de los Estatutos de la Universidad Poli-
técnica de Madrid, aprobados por Real Decreto 2536/1985, de 27 de diciem-
bre («Boletín Oficial del Estado» de 22 de enero de 1986), acuerda la eje-
cución del fallo que se acaba de transcribir en sus propios términos, adop-
tando las medidas necesarias al efecto.

Madrid, 30 de abril de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

12813 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 1998, de la Universidad
de Córdoba, por la que se dispone el cumplimiento de la
sentencia dictada por el Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía en el recurso promovido por don Francisco
López Baldovín.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 105.1.a) de la Ley de Juris-
dicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956, viene
a acordarse la ejecución en sus propios términos de la sentencia de la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía de 29 de enero de 1998, que es firme, recaída en el recurso
número 2.528/1994, interpuesto por don Francisco López Baldovín, contra
la Resolución de la Junta de Gobierno de la Universidad de Córdoba,
que acordó adjudicar la plaza C.130/93, de Ayudante de Ingeniería Química,
siendo su parte dispositiva del siguiente tenor literal:

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el presente recur-
so, confirmando la resolución recurrida por ser acorde con el orden jurí-
dico. No procede hacer un pronunciamiento condenatorio sobre costas.»

En virtud de lo expuesto, este Rectorado, de acuerdo con la competencia
que le confiere el artículo 63.II de los Estatutos provisionales de la Uni-
versidad de Córdoba, aprobados por Real Decreto 184/1985, de 31 de
julio («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 30 de agosto), acuerda
la ejecución del fallo que se acaba de transcribir en sus propios términos,
adoptando las medidas necesarias al efecto.

Córdoba, 13 de mayo de 1998.—El Rector, Amador Jover Moyano.


